1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0510,  SEGUNDA-FEIRA,  27 DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 1 /2]

DECRETO Nº. 050, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  ADJUNTA DA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
CONSIDERANDO o advento da Lei Municipal de nº 755/2023, que alterou a
estrutura administrativa do Poder Executivo.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a Senhora IDELCARLA DA SILVA VALE ARAÚJO do cargo de
AGENTE  ADMINISTRATIVO  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e
NOMEÁ-LA para o cargo de Coordenadora da Coordenação de Acolhimento
Institucional da Secretaria Municipal de Assistência Social,  do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos para 13/02/2023, quando a Lei Municipal de nº 755/2023 entrou
em vigor, revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 24 DIAS DE FEVEREIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

]

DECRETO Nº. 051, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  ASSESSOR
EXECUTIVO  DA  ASSESSORIA  EXECUTIVA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor ITAMAR LUCENA LIMA para o cargo de ASSESSOR
EXECUTIVO da ASSESSORIA  EXECUTIVA,  do  Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 27 DIAS DE FEVEREIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 054, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  ASSESSOR
EXECUTIVO  DA  ASSESSORIA  EXECUTIVA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SUMÁRIO
                                               DECRETOS: Páginas ...........……………………………………………………..…...…..… 1/2

                                          EDITAL DE Nº 05:Páginas ...........…………...….… 2/2

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0510,  SEGUNDA-FEIRA,  27 DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 2 /2]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR o  Senhor  IRÁBIO CARVALHO BRANDÃO para  o  cargo  de
ASSESSOR EXECUTIVO da ASSESSORIA EXECUTIVA, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 27 DIAS DE FEVEREIRO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EDITAL DE Nº 05 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
PAD DE Nº 06/2023

CITAÇÃO POR EDITAL

O Município de Presidente Dutra, CITA, via do presente

edital  não  sendo  possível  citá-lo  pessoalmente,  nem  por  telefone  ou

WhatsApp,  o(a)  servidor(a)  Antônio  do  Nascimento,  vigia,  lotado(a)  no(a)

Secretaria Municipal de Educação, para tomar ciência de decisão em sede de

Processo Administrativo Disciplinar movido em seu desfavor, nos termos do

artigo 178,  da  Lei  Municipal  de  nº  452/2010,  por  possível  “Abandono de

Cargo”, devendo comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra,  cita  à Avenida Adir  Leda, s/n,  Bairro Tarumã, Presidente Dutra/MA.

CEP: 65760-000, a fim de promover sua defesa, no prazo de 15 (quinze) dias,

a partir da publicação deste edital, conforme os ditames da lei supracitada,

sob pena de revelia.

JAMEDIA ALVES FERNANDES DE OUSA
Presidente

		2023-02-27T20:03:08-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108